关于 2023-2024学年第一学期在校生

通识选修课选课的通知

各二级学院：

2023-2024 学年第一学期通识选修课在校生（含应届毕

业生）选课工作即将开始，为保证全校通识选修课教学正常

开展，现将有关事宜通知如下：

一、通识选修课的毕业学分要求

2020 级和 2021 级普通全日制本科生在校期间通识选修

课需修满 10 个学分，2022 级普通全日制本科生在校期间通

识选修课需修满 8 个学分。其中“美育”类课程至少修读 2

学分，其余学分原则上要求学生跨学科选课。

普通全日制专科生在校期间通识选修课需修满 8个学分。

专升本学生需修满 2 个通识选修课学分。

二、本学期通识选修课拟开设清单

本学期在校生通识选修课类型包括课堂教学课程和网

络教学课程，其中：课堂教学课程 46 门；网络教学课程 27

门。

拟开设课程清单见附件 1，因部分课程设置了选课条件，

具体可选择课程以教务系统中显示的课程列表为准。

三、学生选课时间及要求

（一）选课时间

为避免选课拥塞，本次选课采用分课程批次和时间段进

行选课，具体选课批次及时间段为：

1.第一批次：只能选一门课程，且不可退选，分三个时

间段进行：

（1）周五上课课程（共 15 门）

选课时间：9 月 18 日（星期一）21:00 至

9 月 19 日（星期二）12：55

（2）周二、周四上课课程（共 31 门）

选课时间：9 月 19 日（星期二）13:00 至

9 月 19 日（星期二）20：55

（3）网络课程（共 27 门）

选课时间：9 月 19 日（星期二）21:00 至

9 月 20 日（星期三）12：55

2.第二批次：可选课程包含所有 73 门课程，可在规定

时间内退选：

选课时间：9 月 20 日（星期三）13:00 至

9 月 20 日（星期三）23：59

（三）限选课程门数和学分数

每位学生每学期通识选修课限选 2 门，4 学分。

（三）选课操作流程

登录四川旅游学院官方网站，点击右上角川旅门户，输

入账号和密码后进入教务系统进行选课，具体操作流程见附

件 2。不在校学生需登录 VPN 进行选课。

四、课程行课时间

（一）本学期课堂教学课程行课周次为：4-14 周

即从第四周星期二（9 月 26 日）起开始行课，于第十四

周周五（12 月 8 日）结束运行。具体开课时段为：

1. 4-14 周星期二晚上[11-13 节]（19:00——21:30）

2. 4-14 周星期四晚上[11-13 节]（19:00——21:30）

3.4-14 周星期五下午[7-9 节]（15:55-18:30）

（二）网络教学课程行课时间（即在线开放时间）：9

月 29 日-12 月 8 日。

四、注意事项

（一）为避免 VPN 网络拥堵，请选课学生尽量到第一教

学楼 C 栋 4 楼计算机机房、图书馆阅览室以及各学院计算机

室选课。若在寝室选课请使用有线宽带或者无线 SCTU，不要

使用手机选课；

（二）往届毕业生不参加本次选课；2023 级新生第一学

期暂不选修通识选修课；

（三）实习学生建议选择网络教学课程进行在线学习；

（四）不得重复修读同一门通识选修课，否则无法取得

学分。

请各二级学院通知学生在规定时间段内选课。选课结束

后务必查看正选结果，核对是否选课成功。具体开课安排、

及退选时间另行通知。

如有疑问，请咨询教务处 C110 办公室袁老师，联系电

话 028-84818521。

附件：1. 2023-2024 学年第一学期通识选修课课程清单

2.学生选课操作流程

教务处

2023 年 9 月 15 日